

نقل قول خیر



داریوش گل‌علیزاده

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم در تهران و اصفهان، الاینده نوع دوم ازن به‌عنوان یکی از شاخص‌های آلودگی است. ازن به‌عنوان یکی از آلاینده‌های هوا شناخته می‌شود و انتشار مواد آلی گیاهان هم منجر به افزایش دما و گردوغبار می‌شود. هر سال نیز شاهد آتش‌سوزی‌های گسترده در جنگل‌ها هستیم که دلیل آن از بین رفتن پوشش گیاهی است.



رضا علیخانی کشکک

معاون هماهنگی و امور عمرانی استانداری مازندران

برای جذب سرمایه‌گذاران در حوزه گردشگری دریایی طی یک سال گذشته راینژنی‌های فراوان با مشورت مسئولان به‌ویژه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و نیز بنادر و دریانوردی استان صورت گرفت که در نهایت این پیگیری‌ها نتیجه داد و شاهد نخستین اتوبوس دوطبقه مسافری، تفریحی و دریایی به بندر نوشهر برای فعالیت در دریای خزر این استان بودیم.

عدد خیر

۴۰
اثر تاریخی

استان البرز نیازمند تعیین فوری عرصه و حریم هستند و فریدون محمدی، مدیرکل میراث فرهنگی این استان گفته است: «اصلاح حریم «کاخ مروراید»، «دشت بهشت» و «تیپه‌حیدرآباد» آغاز شده است. از ۳۰۰ اثر ثبت ملی شده استان البرز ۱۸ اثر، تعیین حریم و عرصه شده و ۵ اثر نیز در شورای حریم هستند.

۱/۲
میلیون

ایرانی در تولید صنایع دستی فعالیت می‌کنند که به گفته عباس شیردلی، رئیس اتحادیه صنایع دستی استان اصفهان تنها ۵ هزار شاغل این صنعت بیمه هستند. به گفته شیردلی، بیمه هنرمندان صنایع دستی از مباحث مطرح‌شده در حضور ضرغامی بود که تاکنون اتفاقی درخصوص حل مشکل بیمه هنرمندان صنایع دستی نیفتاده است.

زیست‌بوم

«نمکدان قشم» در فهرست برترین‌های جهان

غار نمکدان قشم دومین غار نمکی طولانی جهان است که در روزهای گذشته به‌عنوان یکی از برترین‌های زمین‌شناسی جهان ثبت شد



مشکلاتی در حوزه کشاورزی ایجاد کند.تخریب این گنبدهای عظیم می‌تواند به ضرر محیط‌زیست تمام شود. آنچه در سد گتوند اتفاق افتاد از جمله این بی‌توجهی‌ها به اهمیت مکان گنبدها و غارهای نمکی بود. آبخوان‌هایی که در پایین دست غارها و گنبدهای نمکی هستند نیز اگر دستکاری شوند می‌توانند منجر به تخریب اکوسیستم‌های پایین‌دست شوند.

طول: ۲۸۰۰ متر

جواد نظام‌دوست با اشاره به اینکه در ایران مقدار متنوع و زیادی گنبدهای نمکی وجود دارد می‌گوید: درون گنبدهای نمکی غارهای نمکی شکل می‌گیرند. گنبدهای نمکی از پروژایی نمک از درون زمین شروع می‌شود و خاک‌سطحی را پس می‌زند. نمونه‌هایی از این گنبدها یا ارتفاع بلندرامی توان در مناطق مختلفی ازجمله کنارسیاه در جنوب فارس و دشتی در پوشهر دید. یکی از بزرگ‌ترین گنبدهای نمکی دنیا در جزیره قشم و حوالی آن شکل گرفته است. پس از شناسایی غار نمکی قشم، غار نمکی دیگری در سرزمین‌های اشغالی کشف شد. در قشم چندین غار نمکی داریم که انجمن غارشناسی ایران با همکاری دانشگاه‌های فارس و جمهوری چک کشف شده‌اند. این غار با طول

۲۸۰۰ متر طولانی‌ترین غار نمکی کشور است. او اهمیت غار نمکدان قشم را در تنوع نهشته‌های نمکی آن می‌داند و می‌گوید: این غار به لحاظ بصری بسیار جذاب است و می‌تواند در کنار سایر جاذبه‌های زمین‌شناسی که در کشور وجود دارد مثل تنوره‌های جن در مانه‌شان، طاق‌های معلق گناباد و... منشأ گردشگری و توسعه شود. نظام‌دوست تأکید کرد: متأسفانه ثبت‌های ملی و جهانی هم نتوانسته است تضمینی برای محافظت از این آثار طبیعی باشد. برخی از این پدیده‌ها ارزش جهانی داشته و نهادهای بین‌المللی به ثبت رسیده‌اند.

لبه غار تا تپه‌ای آن به شکل عمودی است. ممکن است غار‌ها از نظر تعریف اینچنینی از عمق و با طول، عرض و با ساختار زمین‌شناسی در رتبه‌بندی جهانی برتر باشند. به‌طور مثال عمیق‌ترین غار شناخته‌شده دنیا با عمقی حدود ۲۲۰۰ متر عمیق‌ترین غار شناخته‌شده دنیا است.

اوپا اشاره به اینکه غار کتله‌خور در استان زنجان با ۲۱ متر طول، «طولانی‌ترین غار نقشه‌برداری شده خاورمیانه» است می‌گوید. داشته‌های سرزمینی در زمینه غار‌ها در ایران زیاد است. ما انواع غارهای آذرین، آتشفشانی و یخی را نیز در کشور داریم. غار‌های نمکی و گنبدهای نمکی با وجود مضراتی که می‌توانند داشته باشند، در کنار غارهای دیگر یکی از پر جاذبه‌ترین چشم‌اندازهای طبیعی کشور هستند که می‌توان از خاصیت درمانی آنها و زیبایی بصری برای جلب توریست و توسعه گردشگری یادار استفاده کرد. او در مورد توضیح اینکه چرا تخریب غار‌ها و گنبدهای نمکی می‌تواند مضر باشد می‌گوید: وجود نمک در طبیعت می‌تواند سرفه‌های آب زیرزمینی را شور و

ویژگی‌های غار نمکدان قشم

سقف غار نمکدان از قندیل‌های مرمرین نمک در اشکال مختلف پوشیده شده است و رطوبت هوای جزیره و نفوذ آب در غار سبب چکیدن آب نمک بر بدنه قندیل‌ها و همچنین تغییر شکل دائمی آنها می‌شود. این غار دارای چندین تالار کوچک و بزرگ است که نخستین تالار در فاصله ۶۷۰ متری ورودی آن است و در فاصله ۱۶۰ متری دهانه ورودی نیز یک دریاچه نمک به عمق یک متر وجود دارد. طولانی‌ترین غار در میان غارهای نمکی جهان در بخش جنوب شرقی گنبد نمکی نمکدان واقع در قسمت غربی جزیره قشم قرار دارد. نخستین ویژگی این غار وجود ریز اقلیم (Micro climate) شگفت‌انگیز (هوای راکد با دمای ۳۰ درجه سانتی‌گراد و رطوبت نسبی ۸۰ درصدی) است. وجود ۲ پدیده مخروط افکنه (Alluvial fan) و به دنبال آن کانال‌های مارپیچ (Meandering) رودخانه‌ای از دیگر ویژگی‌های منحصر به فرد این غار است. در واقع وجود این دو پدیده زیر زمین، امری بی‌نظیر است. همچنین تشکیل یک حوضچه و یک دریاچه نسبتاً بزرگ به طول ۳۰۰ متر و حداکثر عمق یک متر در داخل این غار در پشت سدهای طبیعی، جاذبه و زیبایی غار را صد چندان کرده است. شنا در این حوضچه و دریاچه، به دلیل وجود نیروی شناوری (Buoyancy Force) ناشی از غلظت بالای نمک (۲۵۰ گرم در لیتر) همانند «بحرال‌میت» و «دریاچه ارومیه»، از جذابیت خاصی برخوردار است.

مکت

فراخوان شناسایی پیمانکاران

آبان ۱۴۰۱ – ۰۵۰۱

شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل در نظر دارد با شناسایی پیمانکاران توانمند و دارای صلاحیت در زمینه «برگزاری مراسم و رویداد» و «تبلیغات (Below the line یا BTL)»، بانک اطلاعات تأمین‌کنندگان کالا و خدمات خود را به‌روزرسانی کند.

از تمامی شرکت‌های دارای شرایط و فعال در حوزه‌های فوق، دعوت می‌شود تا با ثبت‌نام در «سامانه مدیریت تأمین ایرانسل» به نشانی sourcing.irancell.ir، اطلاعات درخواستی را تکمیل و بارگذاری کنند.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، از طریق ایمیل زیر با ما در ارتباط باشید.
commercialtender2022-Q2@mtnirancell.ir



آگهی مزایده عمومی فروش املاک

(نوبت دوم)

تاریخ انتشار ۱۴۰۱/۸/۳



شهرداری قیام‌دشت به استناد مصوبه شماره ۳۹۸۹/۴۰۰ مورخ ۱۲/۱۲/۱۴۰۱ شورای اسلامی شهر در نظر دارد تعدادی از اراضی تفکیکی تحت مالکیت خود را به شرح ذیل الذکر از طریق برگزاری مزایده عمومی کتبی به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.

ردیف	پلاک ثبتی فرعی / اصلی	قطعه	مساحت	کاربری	تراکم (درصد)	سطح اشغال	توضیحات	قیمت پایه مزایده (ریال)
۱۱	۳۸/۱۰۳۶۹۶	۶۷۹	۲۰۰	مسکونی	۱۸۰	۶۰	مساحت ۱۰ متر مربع در طرح تعریض و اصلاح گذر است.	۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۲	۳۸/۱۰۳۶۹۷	۶۸۰	۲۰۰	مسکونی	۱۸۰	۶۰	مساحت ۱۰ متر مربع در طرح تعریض و اصلاح گذر است.	۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۳	۳۸/۱۰۳۶۹۸	۶۸۱	۲۰۰	مسکونی	۱۸۰	۶۰	مساحت ۱۰ متر مربع در طرح تعریض و اصلاح گذر است.	۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۴	۳۸/۱۰۳۶۹۹	۶۸۲	۲۰۰	مسکونی	۱۸۰	۶۰	مساحت ۱۰ متر مربع در طرح تعریض و اصلاح گذر است.	۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۵	۳۸/۱۰۳۷۳۴	۷۱۷	۷۱۳/۶۱	مسکونی	۱۸۰	۶۰	مساحت ۲۰ متر مربع در طرح تعریض و اصلاح گذر است.	۱۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۶	۳۸/۱۰۳۷۳۵	۷۱۸	۷۰۱/۰۶	مسکونی	۱۸۰	۶۰	مساحت ۲۰ متر مربع در طرح تعریض و اصلاح گذر است.	۱۷/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۷	۳۸/۱۰۳۷۳۶ ۳۸/۱۰۳۷۳۷	۷۱۹ و ۷۲۰ (تجمعی)	۳۶۴/۴۴	مسکونی	۲۴۰	۶۰	مساحت ۴۰ متر مربع در طرح تعریض و اصلاح گذر است.	۳۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۸	۳۸/۱۰۳۷۳۸ ۳۸/۱۰۳۷۳۹	۷۲۱ و ۷۲۲ (تجمعی)	۳۱۴/۲۱	مسکونی	۲۴۰	۶۰	مساحت ۴۰ متر مربع در طرح تعریض و اصلاح گذر است.	۳۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۹	۳۸/۱۰۳۷۴۰ ۳۸/۱۰۳۷۴۱ ۳۸/۱۰۳۷۴۲	۷۲۳ و ۷۲۴ (تجمعی)	۳۹۶/۵۸	مسکونی تجاری	۳۰۰	۶۰	مساحت ۶۴/۰۳ متر در طرح تعریض و اصلاح گذر است. قابلیت احداث تجاری محله به مساحت ۵۰ متر مربع مشروط به تأمین پارکینگ	۵۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

به نشانی qiamdasht.ir قابل رؤیت می‌باشد.

۳. دریافت پاکت های پیشنهادی منوط به واریز ۵ درصد قیمت پایه ملک مورد نظر طبق فرم شرایط شرکت در مزایده همه روزه بجز ایام تعطیل در ساعت اداری قابل انجام است.

۴. بازگشایی پاکت های پیشنهادی واصله در محل اتاق جلسات شهرداری رأس ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۸/۱۷ طبق برنامه زمان بندی انجام خواهد شد.

حسین ترکاشوند- شهردار قیام‌دشت

همیشه‌ری

خبر روز

۲میلیون و ۸۰۰هزار اصفهانی در کانون فرونشست زندگی می‌کنند

یک سال از هشدارهای جدی کارشناسان درباره وضعیت فرونشست زمین در شهر اصفهان می‌گذرد، اما در این مدت اقدامی جز برگزاری جلسات نافرجام انجام نشده و زیر پای شهر خالی‌تر شده است. به گزارش مهر، بیش از ۴۰۰ دشت از مجموع ۶۰۹ دشت ایران درگیر فرونشست زمین است، اما سازمان زمین‌شناسی کشور، دشت اصفهان-برخورار که شهر اصفهان در آن واقع شده درمخاطرترین منطقه و نماد فرونشست ایران معرفی می‌کند. بر پایه مطالعات انجام‌شده از سوی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، فرونشست زمین در حدود ۱۰ هزار کیلومترمربع از مساحت استان اصفهان یعنی بالغ بر ۱۰ درصد این استان، به‌طور جدی و خطرناک رخ داده و ۱۴۵ هزار هکتار در محدوده شهر اصفهان و شهرهای اطراف آن (دشت اصفهان-برخورار) درگیر فرونشست است که نرخ نشست ۳۵۰۰ هکتار آن بالای ۱۰ سانتی‌متر در سال برآورد می‌شود. بالاترین نرخ فرونشست شهر اصفهان ۱۸۵ سانتی‌متر در سال است، اما کارشناسان از این حیث فرونشست اصفهان را پرمخاطره می‌دانند که دامنه آن به درون مناطق شهری، جمعیتی، زیرساختی و تاسیساتی کشیده شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در زون فرونشست اصفهان زندگی می‌کنند. فرودگاه شهید بهشتی، پایگاه هوایی شهید بابایی، خطوط برق سراسری دشت مهبیار، راه‌آهن اصفهان-شیراز، نیروگاه برق شهید منتظری، میدان نقش جهان، بل‌های تاریخی ۸، ایستگاه آتش‌نشانی، ۲۲۸ مسجد، ۳۷ کتابخانه، ۲۸۵ مدرسه و ۱۱۸ مرکز درمانی همه در زون فرونشست شهر اصفهان قرار دارند. اگرچه ردپای فرونشست زمین از دهه ۴۰ شمسی در دشت دامنه و دشت مهبیار این استان مشاهده شده، اما اکنون دشت اصفهان-برخورار مناطقی را درگیر کرده که از جریان زاینده‌رود تغذیه می‌شدند. همه کارشناسان و صاحب‌نظرانی که طی یک سال اخیر درخصوص وضعیت بحرانی فرونشست زمین در اصفهان هشدار دادند بر لزوم جریان حداقلی زاینده‌رود به‌عنوان راهکار اصلی برای کنترل دامنه فرونشست در این دیار تأکید کردند و این در حالی است که این روزها حتی سد زاینده‌رود اصفهان به‌دلیل بارگذاری‌های بیش از توان حوضه آبریز با ذخیره ۱۲۸ میلیون مترمکعب در بدترین شرایط خود است و این وضعیت به نگرانی‌ها برای تأمین آب آشامیدنی و فشار بیشتر بر منابع آب زیرزمینی دامن می‌زند. بر پایه آمار شرکت آب منطقه‌ای اصفهان ۶ هزار و ۲۸۰ حلقه چاه مجاز و غیرمجاز در دشت اصفهان-برخورار وجود دارد و آبخوان شهر اصفهان هم اکنون با کسری ۳ میلیارد مترمکعبی آب روبه‌روست. رئیس گروه حفاظت از منابع آب زیرزمینی شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با بیان اینکه دشت اصفهان-برخورار از نظر منابع آب زیرزمینی اوضاع مساعدی ندارد، می‌گوید: وقوع فرونشست زمین در این محدوده مطالعاتی (دشت) که شهر اصفهان در آن قرار دارد با توجه به شرایط استراتژیکی، وجود تأسیسات مهم، بناهای تاریخی و جمعیت زیاد ساکن در آن، بسیار حائز اهمیت است.